
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

zákoník“) mezi 

 

Plantana s.r.o. 

se sídlem Klíny 2036/81, Brno 61500 

IČ: 06113494 

DIČ: CZ 06113494 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 100131 

Zastoupená: Janem Drtilem, jednatelem 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem  Žákovská 288/20, 709 00  Ostrava - Hulváky 

IČ: 00602027 

DIČ: CZ00602027 

Jednající/zastoupená: PaedDr.Alena Hlavinová, ředitelka školy 

Číslo účtu: 15930-761/0100 vedený u Komerční banka 

na straně druhé jako „poskytovatel“ 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytovat služby spočívající zejména ve 

vykládání kamionových zásilek zboží, ošetření zboží v otepleném skleníku, včetně 

případné zálivky, vydání zboží třetí osobě - zákazníkovi objednatele, a převzetí 

prázdných sadbovačů od zákazníka objednatele a jeho vrácení objednateli. 

2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí sadbovače s rostlinami či prázdné sadbovače. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen s druhy a povahou zboží, jakož i 

způsobem a podmínkami jeho ošetření. 

 

II. 

Místo plnění 

Místem poskytování služeb je areál: školní zahradnictví, U Hrůbků 115, 709 00  Ostrava – 

Nová Ves  

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

III. 

Doba plnění 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit písemným oznámením s okamžitou 

účinností od doručení poskytovateli za podmínek, že: 

a) poskytovatel poruší ujednání čl. V. odst. 3, odst. 5, odst. 7 a odst. 8 této smlouvy, 

b) poskytovatel nedostál jiným závazkům dle této smlouvy, ačkoli na to byl písemně 

objednatelem upozorněn. 

4. Tato smlouva může být též ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

IV. 

Cena za služby 

1. Objednatel se zavazuje platit za řádné poskytování služeb podle této smlouvy 

poskytovateli sjednanou cenu, a to ve výši 13,- Kč za každý převzatý sadbovač s rostlinami, 

nepřesáhne-li doba uskladnění 7 dní, a po uplynutí této doby ve výši 12,- Kč za každý 

sadbovač s rostlinami za každý započatý den poskytování služeb podle této smlouvy.  

2. Cena za převzetí prázdných sadbovačů od zákazníka objednatele a jejich odevzdání 

objednateli se sjednává ve výši 3,- Kč / ks.  

3. Výše uvedené ceny pokrývají veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním 

služeb objednateli dle této smlouvy.  

4. Cena za služby bude poskytovatelem fakturována dvakrát ročně, vždy po skončení jarní a 

podzimní sezóny, a to v měsíci červnu a prosinci příslušného kalendářního roku, a je 

splatná vždy do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, a to na účet poskytovatele 

uvedený na příslušné faktuře. Ceny uvedené v odst. 1 a 2. tohoto článku jsou stanoveny 

bez DPH a bude k nim připočtena sazba daně z přidané hodnoty ve výši dle platných 

právních předpisů.  

V. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit přístup objednateli a jeho zákazníkům do místa plnění 

podle této smlouvy včetně použití sociálního zařízení v objektu v pracovní dny od 7:00 

hod. do 15:00 hod. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat přístup k sadbovačům i mimo provozní dobu 

poskytovatele dle předchozího odstavce tohoto článku a poskytovatel se zavazuje 

objednateli po dohodě s poskytovatelem a v jeho doprovodu tento přístup umožnit.  

3. V případě zjištění jakýchkoliv závad a/nebo poškození rostlin v sadbovačích je 

poskytovatel povinen neprodleně informovat objednatele.  



Stránka 3 z 4 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že přibližně 90 % sadbovačů s rostlinami bude ošetřováno 

poskytovatelem po dobu cca 2 dnů, 10 % sadbovačů s rostlinami bude ošetřováno 

poskytovatelem po delší dobu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.  

5. Poskytovatel zabezpečí vytápění areálu, ve kterém budou umístěny sadbovače 

s rostlinami, tak, aby teplota po celou dobu poskytování služeb neklesla pod + 7°C a 

zajistí vodní zálivku dle pokynů objednatele.  

6. Poskytovatel nese nebezpečí škody na zboží převzatém od objednatele a odpovídá za 

poškození, ztrátu nebo zničení rostlin a/nebo sadbovačů.  

7. Poskytovatel nesmí v místě plnění dle této smlouvy nabízet zákazníkům objednatele 

jakoukoliv formou žádné jiné rostliny než ty, které byly v souladu s touto smlouvou 

převzaty od objednatele za účelem ošetření poskytovatelem a další distribuce 

zákazníkům objednatele. 

8. Poskytovatel se zavazuje vést řádnou evidenci o příjmu a výdeji sadbovačů s rostlinami a 

po jejich vydání zákazníkovi objednatele odeslat nejpozději následujícího dne potvrzené 

dodací listy na adresu objednatele: Plantana s.r.o., Gajdošova 7, Brno 61500. Součástí 

vyplněného dodacího listu bude označení zákazníka, jméno a příjmení přejímající osoby, 

počet a druh odebraných sadbovačů rostlin, SPZ vozidla a podpis přejímající osoby. 

9. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o vrácení prázdných sadbovačů 

zákazníkem objednatele do místa plnění, umožnit objednateli jejich vyzvednutí a vést 

řádnou evidenci o příjmu a výdeji prázdných sadbovačů. 

10. Poskytovatel se zavazuje obeznámit příslušné zákazníky objednatele o dostupnosti 

rostlin jim určených, které převzal od objednatele, a to: 

 ve lhůtě dvou hodin od převzetí zásilky rostlin, převezme-li ji od objednatele 

do 15:00 hod.; 

 nejpozději do 9:00 hod. následujícího pracovního dne, převezme-li zásilku 

rostlin později než v 15:00 hod., 

přičemž, nemá-li poskytovatel kontakty na příslušné zákazníky objednatele, je 

povinen si je vyžádat od objednatele nejpozději při převzetí příslušné zásilky rostlin. 

Obeznámením se míní telefonické sdělení či textová zpráva o dostupnosti zásilky 

rostlin pro daného zákazníka a informace o čase, kdy si zákazník může rostliny 

převzít. 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Po jejím 

podpisu objednatel i poskytovatel obdrží každý jeden stejnopis.  

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména obchodním zákoníkem. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

V .....................dne........................   V Ostravě, dne 4. 1. 2018 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele 


